

รายละเอียดการคำนวณราคากลาง งานถมดิน หน่วยบริการสำรวจทางหลวงหนองเรือ  
ทางหลวงหมายเลข 12 ตอนควบคุม 0703 ตอน หนองแก - บ้านฝาง ที่กม.523+000 (ด้านขวาทาง)

| ลำดับที่ | รายการ                                   | ปริมาณงาน | หน่วย | ค่างานต้นทุน      |                     | Factor F   | ราคา/หน่วย X<br>Factor F<br>(บาท) | ราคาที่กำหนด      |                  |
|----------|------------------------------------------|-----------|-------|-------------------|---------------------|------------|-----------------------------------|-------------------|------------------|
|          |                                          |           |       | ต่อหน่วย<br>(บาท) | รวม<br>(บาท)        |            |                                   | ราคากลาง<br>(บาท) | ราคารวม<br>(บาท) |
| 1        | งานถมดิน หน่วยบริการสำรวจทางหลวงหนองเรือ | 1,913.000 | ลบ.ม. | 153.84            | 294,295.92          | 1.3589     | 209.05                            | 209.00            | 399,817.00       |
|          |                                          |           |       |                   |                     |            |                                   |                   |                  |
|          |                                          |           |       |                   | ค่างานต้นทุนทั้งหมด | 294,295.92 | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น               |                   | 399,817.00       |

ค่า F สำหรับ เงินจ่ายล่วงหน้า 15% เงินประกันผลงานหัก 10% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

|                          |        |        |          |          |          |
|--------------------------|--------|--------|----------|----------|----------|
| ค่างานต้นทุนงานทาง (ลบ.) | 5      | 10     | 0.294300 | ภาวะปกติ | Factor F |
| Factor F งานทาง          | 1.3589 | 1.3079 | 1.3589   | 1.3589   | 1.3589   |

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง เห็นควรกำหนดราคาดังนี้ 399,817.00 บาท  
วงเงินตามแผนงานรายประมาณการ 400,000.00 บาท

ลงนาม ..... กรรมการ  
นางสุภาพร โพธิ์ศรี  
พนักงานโยธา

ลงนาม ..... กรรมการ  
(นายสราวุธ หมอดี)  
ชผ.ขท.ขอนแก่นที่ 2(ชุมแพ)

ลงนาม ..... ประธานกรรมการ  
นายวินัย สุทธิประภา  
รอ.ขท.ขอนแก่นที่ 2(ชุมแพ) (ป)

เห็นชอบราคากลางเป็นเงิน..... 399,817.00 .....บาท

.....  
(นายกฤติเดช ศรียงค์)  
ผอ.ขท.ขอนแก่นที่ 2(ชุมแพ)

|                                     |             |                                 |        |              |  |
|-------------------------------------|-------------|---------------------------------|--------|--------------|--|
| ค่าชุด-ชน =                         | 21.55       | บาท /ลบ.ม. ✓                    |        |              |  |
| ราคาวัสดุ + ค่าขนส่ง + ค่าชุด- ชน = | 67.72       | บาท /ลบ.ม. ✓                    |        |              |  |
| × ส่วนยุบตัว 1.60 =                 | 1.6 × 67.72 | =                               | 108.35 | บาท /ลบ.ม. ✓ |  |
|                                     |             | ค่าตลับ =                       | 45.49  | บาท /ลบ.ม. ✓ |  |
|                                     |             | ค่างานต้นทุน EARTH EMBANKMENT = | 153.84 | บาท /ลบ.ม. ✓ |  |